ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания комитета по законодательству о природопользовании,
экологии  и сельском хозяйстве
18 декабря 2013 

Фойе зала заседаний

      11:00
	№1

11:00-11:30
	О депутатском запросе группы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской области Д.Ф. Мезенцеву «Об обеспечении интересов населения Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС» 

Докладывает: Пашков Владимир Игоревич – первый заместитель Председателя Правительства Иркутской области

Приглашены:

Игнатенко Виктор Васильевич – заместитель Губернатора Иркутской области
Литвин Михаил Владимирович – заместитель Председателя Правительства Иркутской области - министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
Бояринова Наталия Вениаминовна – министр финансов Иркутской области

Воронцова Наталья Владимировна – министр труда и занятости Иркутской области
Родионов Владимир Анатольевич – министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

Бондаренко Ирина Викторовна – министр сельского хозяйства Иркутской области

Климов Алексей Владимирович – министр промышленной политики и лесного комплекса Иркутской области

Кравчук Олег Эдуардович – министр природных ресурсов и экологии Иркутской области

Осипова Елена Александровна – министр образования Иркутской области

Барышников Виталий Владимирович – министр культуры и архивов Иркутской области

Корнилов Николай Геннадьевич – министр здравоохранения Иркутской области

Селедцов Евгений Васильевич – министр жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области

Лукин Валерий Алексеевич – уполномоченный по правам человека в Иркутской области

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области

Петров Алексей Александрович – директор Иркутского областного государственного научно-исследовательского учреждения «Институт законодательства и правовой информации им. М.М. Сперанского»
Коротнев Алексей Анатольевич – директор ОГКУ «Дирекция по подготовке к затоплению ложа водохранилища Богучанской ГЭС» 

Хомяков Виталий Александрович – мэр муниципального образования «Усть-Илимский район»

Ташкинов Владимир Сергеевич – мэр муниципального образования «город Усть-Илимск»

Прокуратура  Иркутской области

Управление юстиции по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№2

11:30-11:45
	Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» (повторное рассмотрение)
Докладывает: Лукин Валерий Алексеевич – уполномоченный по правам человека в Иркутской области
Приглашены: 
см. список приглашенных к вопросу № 1

	№3
11:45-12:00
	Представление прокуратуры Иркутской области об устранении нарушений жилищного законодательства (повторное рассмотрение)
Докладывает: от прокуратуры Иркутской области
Приглашены: 

См. список приглашенных к вопросу № 1

	№4

12:00-12:20
	О ходе реализации долгосрочной целевой программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области на 2013 – 2020 годы»

Докладывает: Бондаренко Ирина Викторовна – министр сельского хозяйства Иркутской области

Приглашены: 

Прокуратура  Иркутской области
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

	№5

12:20-12:30
	О плане работы комитета на 2014 год

Докладывает: Алдаров Кузьма Романович – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
Приглашены: 
Прокуратура  Иркутской области
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области


Председатель комитета                                                                                                              К.Р. Алдаров
